Morgan Stanley

モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント株式 会社の社長に首藤正浩が就任へ

[東京、2022年6月2日] モルガン・スタンレー(NYSE: MS)は本日、首藤正浩氏が本年7月1日付でモルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメント株式会社(以下、同社)の代表取締役社長に就任する予定であると発表した。

首藤氏はモルガン・スタンレーに入社する以前、アクサ・インベストメント・マネージャーズ株式会社の代表取締役社長兼チーフ・エグゼクティブ・オフィサーを務めていた。2017年に同職に就く前は、日本の大手機関投資家向け営業部門の統括責任者を務め、伝統的資産とオルタナティブ資産クラスのいずれにおいても運用資産残高の拡大に貢献した。それ以前はドイツ証券や JP モルガン証券にて10年以上にわたり、不動産ストラクチャード・ファイナンス商品や金利デリバティブなどのディーリングおよびセールス業務に従事した。

首藤氏の就任に際し、モルガン・スタンレー・ホールディングス株式会社の田村浩四郎(田村アルベルト)代表取締役社長は次のように述べている。「首藤氏のマネジメント経験と機関投資家向け営業における豊富な知識は、我々の日本における資産運用分野のフランチャイズを一層強化するうえで大いに寄与するものと確信している。」

また、モルガン・スタンレー・インベストメント・マネジメントでセールス&マーケティング部門のグローバル責任者を務めるジャック・シャピュイは次のように述べている。「モルガン・スタンレーの資産運用業務にとって、日本は引き続き力強い成長機会を提供している。日本の機関投資家及び個人投資家からは超過収益を生み出す投資戦略に対してより強い需要があり、首藤氏の就任は我々の日本における実績と将来性をさらに高めてくれるだろう。」

モルガン・スタンレーについて

モルガン・スタンレーは、投資銀行、証券、ウェルス・マネジメント、資産運用事業において多岐にわたるサービスを提供する世界有数の総合金融サービス企業である。世界 41 カ国のオフィスを通じて、法人、政府、機関投資家、個人に質の高い金融商品およびサービスを提供している。同社に関する詳細については www.morganstanley.com をご参照ください。

###

連絡先: 広報部 渡辺美嘉 03-6836-4590